
MIÉRCOLES 6 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 265

B
O

C
M

-2
02

41
10

6-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura e Interior

20 RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2024, de la Secretaría General Técnica de la
Consejería de Medio Ambiente, Agricultura e Interior, por la que se publican las
subvenciones concedidas durante el tercer trimestre de 2024 por la Dirección
General de Biodiversidad y Gestión Forestal.

El artículo 7.4 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de
Madrid, establece que las entidades concedentes publicarán en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID las subvenciones concedidas con expresión de la entidad benefi-
ciaria, cantidad concedida y finalidad de la subvención.

De conformidad con lo expuesto se procede a publicar las ayudas concedidas por la
Dirección General de Biodiversidad y Gestión Forestal durante el tercer trimestre de 2024,
al amparo de la siguiente normativa reguladora, según consta en los correspondientes
Anexos.

Madrid, a 21 de octubre de 2024.—El secretario general técnico, José Ignacio Tejeri-
na Alfaro.



MIÉRCOLES 6 DE NOVIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 265 Pág. 69

B
O

C
M

-2
02

41
10

6-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
ORDEN 1662/2023, DE 22 DE NOVIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, AGRICULTURA E INTERIOR, 

POR LA QUE SE ESTABLECEN LAS BASES REGULADORAS Y SE CONVOCAN PARA EL AÑO 2024 LAS SUBVENCIONES DESTINADAS 
A LA ADAPTACIÓN DE LAS LÍNEAS ELÉCTRICAS DE ALTA TENSIÓN A LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL ARTÍCULO 6 

DEL REAL DECRETO 1432/2008, DE 29 DE AGOSTO, POR EL QUE SE ESTABLECEN MEDIDAS DE PREVENCIÓN 
CONTRA LA ELECTROCUCIÓN DE LA AVIFAUNA EN LÍNEAS ELÉCTRICAS DE ALTA TENSIÓN, 

EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADAS CON CARGO 
A FONDOS “NEXT GENERATION EU” DE LA UNIÓN EUROPEA 

NIF BENEFICIARIO IMPORTE CONCEDIDO 

***3232** MARIA EUGENIA BARTOLOME FERNANDEZ  2.980,70 

A63222533 UFD UNIÓN FENOSA 4  98.817,18 

***3969** HERMANOS CHIVATO ARIZA  2.980,70 

A63222533 UFD UNIÓN FENOSA 3  20.961,22 

TOTAL  125.739,80 

 

ANEXO II 
PÉRDIDA DE DERECHO  DE LA AYUDA CONCEDIDA MEDIANTE ORDEN 1046/2023 DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 

VIVIENDA Y AGRICULTURA DESTINADA A LA ADAPTACIÓN DE LAS LÍNEAS ELÉCTRICAS DE ALTA TENSIÓN 
A LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL REAL DECRETO 1432/2008, DE 29 DE AGOSTO, POR EL QUE SE ESTABLECEN MEDIDAS 

PARA LA PROTECCIÓN DE LA AVIFAUNA CONTRA LA ELECTROCUCIÓN EN LÍNEAS ELÉCTRICAS DE ALTA TENSIÓN, 
DE CONFORMIDAD CON LA ORDEN 3195/2022, DE 28 DE SEPTIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 

VIVIENDA Y AGRICULTURA, POR LA QUE SE ESTABLECEN LAS BASES REGULADORAS Y SE CONVOCAN 
PARA EL AÑO 2022 LAS SUBVENCIONES EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN 

Y RESILIENCIA, FINANCIADAS CON CARGO A FONDOS NEXT GENERATION DE LA UNIÓN EUROPEA 

NIF BENEFICIARIO PÉRDIDA DERECHO 

A63222533 UFD DISTRIBUCION ELECTRICIDAD, S.A.  –4.749,85  

V82076050 PRADO HERRERO, S.A.T.  –586,00  

B87608360 LA CEPILLA AGRICOLA Y GANADERA SL  –1.458,60  

TOTAL  –6.794,45  
 

ANEXO III 
CONVENIO ENTRE LA COMUNIDAD DE MADRID (CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA Y AGRICULTURA) 

Y LA FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CAZA, POR LA QUE SE INSTRUMENTA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN NOMINATIVA, 
POR IMPORTE DE 30.000 EUROS, PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE INTERÉS GENERAL 

CINEGÉTICO Y MEDIOAMBIENTAL DURANTE EL AÑO 2024 

NIF BENEFICIARIO IMPORTE CONCEDIDO 

G79275632 FEDERACION MADRILEÑA DE CAZA  30.000,00  
 

ANEXO IV 

CONVENIO ENTRE LA COMUNIDAD DE MADRID (CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, AGRICULTURA E INTERIOR) 
Y EL AYUNTAMIENTO DE MIRAFLORES DE LA SIERRA POR EL QUE SE INSTRUMENTA LA CONCESIÓN DE UNA SUBVENCIÓN 

NOMINATIVA PARA EL DESARROLLO DE ACTUACIONES DE PROMOCIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA RESERVA 
DE LA BIOSFERA DE LAS CUENCAS ALTAS DE LOS RÍOS MANZANARES, LOZOYA Y GUADARRAMA EN EL AÑO 2024 

NIF BENEFICIARIO IMPORTE CONCEDIDO 

P2808500I AYUNTAMIENTO DE MIRAFLORES DE LA SIERRA  50.000  

 



MIÉRCOLES 6 DE NOVIEMBRE DE 2024Pág. 70 B.O.C.M. Núm. 265

B
O

C
M

-2
02

41
10

6-
20

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO V 
ORDEN 2984/2024, DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, AGRICULTURA E INTERIOR, POR LA QUE SE RESUELVE 

LA CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2024 PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS PARA PROMOVER 
LA ADOPCIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN PARA LIMITAR POSIBLES DAÑOS PROVENIENTES DE LAS POBLACIONES 

DE LOBO EXISTENTES EN LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS AL AMPARO DE LA ORDEN 755/2024, 
DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, AGRICULTURA E INTERIOR 

NIF BENEFICIARIO IMPORTE CONCEDIDO 

***4815** CLARA BENITO PACHECO  1.900,00 

***1249** JAVIER ABAD HUETE  1.500,00 

***6655** RICARDO RODRIGO TIRADO  1.943,23 

***8473** PABLO RODRIGO TIRADO  1.943,23 

***8130** JENNIFER PEREZ ARROBA  2.939,74 

***0141** FRANCISCO JOSE BERROCAL DORAL  1.500,00 

***4787** PEDRO JESUS ROSA FLOREZ ESTRADA  2.995,19 

***9330** ALFREDO SERRANO HERNANDEZ  3.372,31 

***7570** MANUEL VAZQUEZ BARTOLOME  2.996,25 

***7239** TOMAS PASTOR CORDOBES  1.839,27 

***9977** DANIEL LAZARO ARCE  3.000,00 

***7020** JAVIER MARTÍN BRICEÑO  3.000,00 

***6531** LORENA PAREDES ALONSO  3.000,00 

***5165** CARMEN SANCHEZ MANO  1.500,00 

***5082** BIENVENIDA GARCIA INES  3.420,00 

***9492** ALBERTO ALONSO HERNANZ  2.606,00 

***5844** MARIA VICTORIA VALLEJO GARCIA  2.842,40 

***8066** FRANCISCO JOSE RAMIREZ BRETON  1.752,06 

***0754** ANTONIO MARTIN FERNANZ  3.300,00 

***6160** JOSE VICENTE GIL DIAZ  1.776,00 

***4622** MARÍA DEL CARMEN FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ  1.769,00 

***6769** CARLOS BENITO SASOT  2.217,58 

***2859**  CARLOS SANZ GARCIA  3.500,00 

***1104** GEMA MARTIN PEREZ  2.250,98  

***9371** ENRIQUE FERNANDEZ CARRETERO  2.999,27  

***9340** JUAN ANTONIO PARRABERA FERNANDEZ  3.500,00  

***3173** ROSA ANA VEDIA MORENO  2.891,12  

***4371** JUAN FCO. DOMINGO JIMENEZ  3.318,00  

***4807** DAVID MANZANO SORIANO  588,68  

***1148** MARIA DEL MAR BRETON BLANCO  2.990,73  

***8189** DANIEL GONZALEZ RUBIO  2.244,12  

***8301** BENIGNO FERNANDEZ ANDRES  1.500,00  

***2215** EMILIO JESUS CARRETERO MARTIN  3.000,00  

***2610** ROBERTO UBERO ALVAREZ  2.590,00  

***2027** ALBERTO SANZ SIGUERO  413,18  

***5133** ALFREDO MARTIN MANZANO  2.844,00  

***0849** JOSE ANTONIO GONZALEZ CARRETERO  3.496,13  

***9737** OSCAR LUIS CANENCIA SANZ  1.512,60  

***1474** ANA ISABEL SANZ VELASCO  2.999,27  

***7764** DANIEL GONZALEZ PIZZI  497,00  

***3354** JOSE SOTILLO UBERO  600,00  

***1944** VICTOR VEDIA JIMENEZ  1.651,72  

***9214** M ANGELES PLANES CONEJERO  1.500,94  

 TOTAL  100.000 

 

Asimismo, se incluyen las siguientes subvenciones concedidas durante el cuarto trimestre de 2023, que 
no figuraron en la correspondiente resolución. 
 

ANEXO VI 
1504/2023, DE 11 DE MAYO, DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA Y AGRICULTURA, POR LA QUE SE CONVOCAN PARA 
EL EJERCICIO 2023-2024 LAS AYUDAS PARA INVERSIONES EN EL DESARROLLO Y MEJORA DE MONTES DE TITULARIDAD PRIVADA 

EN LA COMUNIDAD DE MADRID, FINANCIADAS POR EL FONDO EUROPEO AGRÍCOLA DE DESARROLLO RURAL FEADER 

LINEA 841 

Reparación de los daños causados por incendios forestales, desastres naturales y catástrofes 

NIF/CIF BENEFICIARIO IMPORTE CONCEDIDO 2023 IMPORTE CONCEDIDO 2024 

B79823928 FINCA LA GRABERA. S.L.  0 23.295,00 € 

B78940236 COMPAÑIA GARIP REGAJAL, S.L.  0 40.000,00 € 

TOTAL  0 63.295,00 € 

(03/17.382/24)


		2024-11-06T07:12:27+0100




